
 

 

12 TŘÍDNÍ NEURONOVÁ SÍŤ 
 

Pomůcky: 

• Síť nebo velká nástěnka – místo pro umístění všech neuronů 

• Vyrobený neuron či Sondík s vypsanými silnými stránkami žáka – dentrity 

• Provázek – pro spojení dentritů 

 

Popis činnosti: 

Tato aktivita mapuje kooperaci, vzájemné učení mezi žáky - rozvoj spolupráce, budování 

dobré třídní atmosféry, nacházení osobních i třídních silných stránek, více se navzájem 

poznat.  

Jedná se o třídní produkt, na kterém se neustále pracuje i nad rámec projektu samotného. 

Jde o vyhrazení jedné stěny, kde by si každý žák namaloval svůj neuron s dendrity (uprostřed 

může mít svou fotku/namalovaný portrét/vyrobeného svého skřítka), které by symbolizovaly 

jejich silné stránky, co umí, v čem vynikají. Spoje mezi jednotlivými neurony by vznikaly tak, 

že by se žáci navzájem učili a předávali si své zkušenosti. Když někdo někoho něco naučí, 

namaluje nebo se provázkem vyznačí mezi těmito neurony spoj. Tato síť symbolizuje mozek 

třídy. Tvořit tuto síť mohou žáci kdykoli v průběhu projektu, k sítí se také lze vrátit u konce 

projektu při jeho shrnutí a doplňovat i po skončení projektu. 

  


